Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец»

города Губкина Белгородской области

ПРИКАЗ

от «26» марта 2020 г.       №73/1

О внесении изменений в  годовой календарный

учебный график на 2019-2020 учебный год и

образовательную программу

На основании Указа Президента Российской Федерации от 25 марта

2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»,

в соответствии с методическими рекомендациями Министерства

просвещения Российской Федерации от 19 марта 2020г., в соответствии с

приказом департамента образования Белгородской области от 24.03.2020

года № 751 «Об организации образовательной деятельности в организациях,

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего, среднего общего образования и дополнительные

общеобразовательные программы в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции на территории Белгородской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в годовой календарный учебный график в части

изменения продолжительности занятий и в части сроков начала учебных

занятий (Приложение 1).

2.Педагогам дополнительного образования,  в связи с изменением

продолжительности занятий, внести изменение в календарно-тематическое

планирование по программам.

3. Внести изменения в образовательную программу (Приложение 2).

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1

к приказу от 26.03.2020 г. № 73/1

Изменения в календарном учебном графике

МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный

губкинец» на 2019-2020 учебный год

Продолжительность одного занятия составляет (в том числе для детей с ОВЗ):

- для учащихся 4-х - 5-ти лет - не более 20 минут,

 -для учащихся 5–ти - 6-ти лет - не более 25 минут,

 - для учащихся 6-ти - 7-ми лет - не более 30 минут,

 - для учащихся 8-18 лет - 45 минут.

После 30 - 45 минут теоретических занятий обязателен перерыв длительностью не менее

10 минут.

В соответствии  с Образовательной программой учреждения, с расписанием,

количество занятий в день составляет 1-3 академических часа, в выходные и

каникулярные дни не более 4-х академических часов в день.

В рамках дистанционного образования продолжительность занятий

составляет для учащихся 8-18 лет - 30 минут. Обязателен перерыв длительностью не

менее 10 минут.

Приложение № 2

к приказу от 26.03.2020 г. № 73/1

Изменения в основную образовательную программу

МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный

губкинец» на 2019-2020 учебный год

Раздел 3. Организационный раздел

Подраздел «Учебный план и образовательная деятельность»

дополнить абзацем следующего содержания: «Для успешной реализации

учебного плана возможно осуществление образовательной деятельности по

дополнительным образовательным (общеразвивающим) дополнительного

образования с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий. При необходимости допускается интеграция

форм обучения, например, очного и электронного обучения с

использованием дистанционных образовательных технологий».